
 

Università degli Studi di Milano - Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

Ufficio Incarichi e Collaborazioni Esterne 

Via Sant’Antonio 12 - 20122 Milano, Italia - incarichi@unimi.it 

DTELA/AC/AT/ls 

COD ID COLL_45 

 COLL_46 

 COLL_47 

LA DIRIGENTE 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni; 

Visto il “Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale”; 

Viste le determine del 05/07/2021 del Direttore del Dipartimento di Beni Culturali e 

Ambientali che autorizzano l’istituzione di tre selezioni per le valutazioni 

comparative finalizzate alla stipula di tre contratti di collaborazione da svolgersi 

nell’ambito del Progetto “Mapping musical life: urban culture and the local press 

in postunification italy (mml) – Milano”, sotto la guida del Prof Emilio Sala; 

Considerato che in data 15/07/2021, in riferimento alle attività di supporto alla ricerca 

nell’ambito del Progetto “Mapping musical life: urban culture and the local press 

in postunification italy (mml) – Milano”, sono stati pubblicati i seguenti avvisi 

pubblici: 

 COLL_45 rep. n. 11982/21 del 15/7/21; 

 COLL_46 rep. n. 11985/21 del 15/7/21; 

 COLL_47 rep. n. 11986/21 del 15/7/21; 

Considerato  che le procedure prevedevano attività, durate e compensi diversi come di 

seguito riportati: 

 COLL_45 rep. n. 11982/21 del 15/7/21 - durata 1 mese per un 

compenso pari ad € 4.147,47; 

 COLL_46 rep. n. 11985/21 del 15/7/21 – durata 2 mesi per un 

compenso pari ad € 3.750,00; 

 COLL_47 rep. n.11986/21 del 15/7/21 - durata 2 mesi per un 

compenso pari ad € 4.375,00; 

Considerato che il citato progetto è finanziato dal MUR trattandosi di fondi del Bando PRIN 

2017 -PRIN201719ESALA_01; 

Considerato che con decreto ministeriale n. 1987 del 04/08/2021 il MUR, a seguito della 

sentenza del Consiglio di Stato n. 5024 del 01/07/2021, ha proceduto alla 

sospensione dei progetti PRIN 2017 approvati con il D.D. n. 2004 del 22 ottobre 

2019, afferenti alla linea di intervento A per il settore SH5, dei quali fa parte il 

progetto sopra richiamato; 

Accertato che la comunicazione da parte del MUR è arrivata dopo che gli avvisi pubblici 

sopracitati erano stati pubblicati; 



 

Università degli Studi di Milano - Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

Ufficio Incarichi e Collaborazioni Esterne 

Via Sant’Antonio 12 - 20122 Milano, Italia - incarichi@unimi.it 

Tenuto conto che il costo complessivo delle collaborazioni pari ad € 13.315,62 grava sul 

progetto PRIN201719ESALA_01 e che il MUR non ha comunicato ulteriori 

indicazioni al riguardo; 

Atteso che è necessario procedere con la sospensione delle procedure di incarichi di 

lavoro autonomo di cui agli avvisi pubblici “COLL_45”, “COLL_46” e “COLL_47”; 

DETERMINA 

-  la sospensione, in attesa delle determinazioni del MUR, delle seguenti procedure di 

valutazione comparative per l’attribuzione di incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del 

Progetto “Mapping musical life: urban culture and the local press in postunification italy (mml) 

– Milano” finanziate dal MUR - Bando PRIN 2017: 

 COLL_45 rep. n. 11982/21 del 15/7/21; 

 COLL_46 rep. n. 11985/21 del 15/7/21; 

 COLL_47 rep. n. 11986/21 del 15/7/21; 

-  la pubblicazione della presente disposizione sul sito web dell’Ateneo e la notifica della 

sospensione ai candidati che hanno presentato la loro candidatura al bando. 

Direzione Trattamenti Economici 

e Lavoro Autonomo 

La Responsabile 

Anna Canavese 


		2021-10-20T18:38:40+0200
	Canavese Anna Luisa




